
Aanwijzingsbesluit artikel 2:28a Algemene plaatselijke verordening Utrecht

2010, Gemeente Utrecht, verbod lachgas

Burgemeester en wethouders van Utrecht,

Gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 2:28a van de Algemene plaatselijke verordening

Utrecht 2010

Besluiten:

Artikel 1 Aanwijzing
De volgende gebieden aan te wijzen als gebied - waarbij de grenzen deel uitmaken van het gebied,

tenzij anders vermeld - waar het verboden is op de openbare plaats of openbaar water lachgas – bedoeld

of bestemd voor recreatief gebruik - te gebruiken of tanks, ampullen en dergelijke bij zich te hebben:

a. het gebied begrensd door J.P. Coenstraat, het water langs het Molenpark (Leidsche Rijn),

Leidsekade, Kanonstraat, Westplein ter hoogte van de Leidsekade (richting Graadt van Roggenweg)

tot en met de kruising Vleutenseweg - Daalsetunnel, Vleutenseweg ter hoogte van de J.P.

Coenstraat tot en met de kruising Westplein - Daalsetunnel;

b. het gebied begrensd door Marnixlaan, Royaards van den Hamkade, Thorbeckelaan, denkbeeldige

lijn Thorbeckelaan - Marnixlaan, Marnixlaan;

c. het gebied begrensd door Dominee Martin Luther Kinglaan, oostelijke oever Amsterdam-Rijnkanaal,

Bevrijdingslaan, Churchilllaan, Beneluxlaan;

d. het gebied begrensd door Karl Marxdreef, Klopvaart, Rio Brancodreef, Carnegiedreef, Einsteindreef,

Brailledreef, noordzijde spoorlijn, Darwindreef, Ring Utrecht (N 230), Albert Schweitzerdreef (N

230), Henri Dunantplein, Karl Marxdreef (N 230).

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit kan aangehaald worden als: ‘Aanwijzingsbesluit artikel 2:28a Algemene plaatselijke

verordening Utrecht 2010, Gemeente Utrecht, verbod lachgas’.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 15 februari 2020.

 

Utrecht, 4 februari 2020

Burgemeester en wethouders van Utrecht,

De secretaris, de burgemeester,

Nr. 32173

GEMEENTEBLAD 6 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 32173 6 februari 20201



Kaartjes van aangewezen gebieden
 

a.West : Lombok-oost en aangrenzend gebied tot en met J.P. Coenstraat

b. Noordwest: Wesley Sneijder park, Thorbeckelaan

c. Zuidwest: Kanaleneiland-noord

Gemeenteblad 2020 nr. 32173 6 februari 20202



d. Overvecht:  Zambesidreefbuurt  en omgeving en Overvecht-zuid

 

Gemeenteblad 2020 nr. 32173 6 februari 20203



Bezwaarclausule
Vindt u het besluit om bepaalde reden onjuist?

Als u vindt dat het besluit onjuist is, dan kunt u bezwaar maken. U kunt uw bezwaar digitaal indienen.

Daarvoor kunt u alleen gebruik maken van het door de gemeente beschikbaar gestelde digitale formulier.

Dit vindt u op www.utrecht.nl/bezwaar. U kunt het bezwaar niet per e-mail insturen. Maakt u liever per

brief bezwaar, dan kunt u uw bezwaarschrift sturen aan de burgemeester, respectievelijk het college

van Utrecht.

Het adres is:

Postbus 16200

3500 CE Utrecht

 

Zorg er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop deze brief is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

 

In het bezwaarschrift neemt u in ieder geval op:

• Uw naam, adres, datum en handtekening; graag ook het telefoonnummer waarop u overdag te

bereiken bent;

• Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; vermeld hierbij de

verzenddatum en het kenmerk van dat besluit of stuur een kopie daarvan mee;

• De reden waarom u vindt dat het besluit onjuist is.

• De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen

– vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de

rechtbank Midden Nederland, afdeling bestuursrecht, postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Voor het

in behandeling nemen van een dergelijk verzoek bent u griffierecht aan de rechtbank verschuldigd.

 

Gemeenteblad 2020 nr. 32173 6 februari 20204



Toelichting
In dit aanwijzingsbesluit worden gebieden aangewezen waar het verbod geldt op het gebruik en bezit

van lachgas dat bedoeld en bestemd is voor recreatief gebruik. Het gaat om gebieden waar al een

gebiedsgerichte aanpak bestaat en waar sprake is van aantoonbare en structurele overlast door lachgas.

Bij de aanwijzing van de gebieden is aandacht voor parkeerplaatsen en speelterreinen. Om versnippering

van losse overlastlocaties te voorkomen, zijn aaneengesloten gebieden aangewezen die goed herkenbaar,

logisch af te bakenen en duidelijk te markeren zijn. De aangewezen gebieden liggen in de wijken West

(zie onder I. a), Noordwest (zie onder I. b), Zuidwest (zie onder I. c) en Overvecht (zie onder d). Voor het

gebied in de wijk West geldt dat dit ook is aangewezen als gebied waar verblijfsontzeggingen opgelegd

kunnen worden (artikel 2:3 APV). Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan de op 18 juli 2019

aangenomen motie 262 en worden de gebieden aangewezen zoals voorgesteld in de raadsbrief van 3

oktober 2019 (kenmerk 6904422).

Toelichting aantal gebieden

De vier bij dit besluit aangewezen gebieden komen overeen met de vijf gebieden zoals aangegeven in

de raadsbrief van 3 oktober 2019. De twee gebieden in Overvecht die in de raadsbrief nog apart worden

genoemd zijn in dit besluit samengevoegd, omdat deze gebieden op elkaar aansluiten en een begrenzing

delen. Om mogelijke onduidelijkheid in de handhaving met betrekking tot overtredingen die op deze

grens plaatsvinden weg te nemen, zijn de gebieden samengevoegd. Op deze wijze kan geen

onduidelijkheid ontstaan of overtredingen op die grens nu in het ene of in het andere gebied hebben

plaatsgevonden.

Inwerkingtreding

De datum van inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit is 15 februari 2020. Op 3 februari 2020 treedt

het aangepaste artikel 2:28a APV in werking (vastgesteld door de raad op 19 december 2019). Omdat

dit aanwijzingsbesluit op dat aangepaste artikel is gebaseerd, vindt de inwerkingtreding later dan 3

februari 2020 plaats.

Gemeenteblad 2020 nr. 32173 6 februari 20205


